

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL  
Procuradoria Geral da República  
Procuradoria da República no Estado de Roraima

Pregão Eletrônico Nº 00006/2016(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 MESA COPA/COZINHA <b>Marca:</b> FC <b>Fabricante:</b> FC OLIVEIRA <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo Plástico descartável 200 ml, caixa com 2.500 unidades. Produto para o consumo de água, refrigerante, sucos, etc. Aprovado pela ABNT Norma NBR 14.865. Obs.: será aceito somente produtos com o certificado NBR 14.865	CAIXA	90	R\$ 78,8400	R\$ 7.095,6000
18 MESA COPA/COZINHA <b>Marca:</b> SLIN <b>Fabricante:</b> SOVEL <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guardanapo de Papel Branco, Medida da Folha: 20 cm x 20 cm, Folhas: Simples, 100% Fibras celulósicas, 1 Pacote com 50 folhas	PACOTE	300	R\$ 1,2300	R\$ 369,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 7.464,6000**

## 03.053.064/0001-49 - M M A DOS SANTOS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Marca:</b> NESTLÉ <b>Fabricante:</b> NESTLÉ S/A <b>Modelo / Versão:</b> LATA DE 400G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Achocolatado em Pó, Lata 400g, Composto de açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas. Validade mínima de 12 meses	LATA	550	R\$ 8,3800	R\$ 4.609,0000
35 CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Marca:</b> MONTE RORAIMA <b>Fabricante:</b> MONTE RORAIMA <b>Modelo / Versão:</b> PET DE 350ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água mineral COM gás, Garrafas de 350ml, Pacote contendo 12 frascos. Validade mínima de 6 meses	PACOTE	680	R\$ 15,0000	R\$ 10.200,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 14.809,0000**

## 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 CINTA SUSPENSÃO CARGA <b>Marca:</b> Worker <b>Fabricante:</b> Worker <b>Modelo / Versão:</b> Carga <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinta com catraca para amarração de carga com comprimento total de 1,8 metros e com capacidade de carga de até 600 kg (quilos) e 25 mm de largura da cinta, composto por poliéster, gancho de aço bicromatizado e terminal em gancho tipo J. Marca/Fabricante/Modelo: Worker/Carga. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses.	UNIDADE	1	R\$ 67,3600	R\$ 67,3600
8 GUARDA-SOL <b>Marca:</b> Belfix <b>Fabricante:</b> Belfix <b>Modelo / Versão:</b> STD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guarda Chuva Comum, armação fibra de carbono, cabo curvo preto de plástico, varão galvanizado e tecido Pongee liso preto, tamanho aproximado 72 cm (10%+ ou -), acionamento automático, cor preta. Garantia de 06 (seis) meses. Marca/Fabricante/Modelo: Belfix/STD. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses.	UNIDADE	10	R\$ 34,5400	R\$ 345,4000

**Total do Fornecedor: R\$ 412,7600**

## 03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BOTA SEGURANÇA <b>Marca:</b> bracol <b>Fabricante:</b> bracol <b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital	PAR	4	R\$ 40,1600	R\$ 160,6400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota galocha cano longo cor preta: material em plástico certificado pelo INMETRO de acordo com as NR 18 do MTE - Tamanhos 35; 40/41; 41 e 42/43

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	TAPETE	UNIDADE	2	R\$ 225,6300	R\$ 451,2600

**Marca:** kapazi

**Fabricante:** kapazi

**Modelo / Versão:** conforme a edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tapete Capacho Vinil 120x80cm cor Azul Royal, Anti Derrapante, Anti Chama, Lavável, Composição: 100% Resina PVC.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	TAPETE	UNIDADE	3	R\$ 147,9900	R\$ 443,9700

**Marca:** kapazi

**Fabricante:** kapazi

**Modelo / Versão:** conforme a edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tapete Capacho Vinil 80x70cm cor Azul Royal, Anti Derrapante, Anti Chama, Lavável, Composição: 100% Resina PVC.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
95	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	METRO	200	R\$ 0,4700	R\$ 94,0000

**Marca:** equipesca

**Fabricante:** equipesca

**Modelo / Versão:** conforme a edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de Nylon de 3mm redondo para roçadeira.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.149,8700**

**04.739.409/0001-85** - R. DA CONCEICAO PINTO - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 21,8700	R\$ 2.187,0000

**Marca:** NOVA KRAFT

**Fabricante:** NOVA KRAFT

**Modelo / Versão:** A4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Reciclado A4 210X297mm, pacote com 500 folhas. Especificações: Gramatura: 75g/m², Folha/resma: 500. Dimensões: Formato A4: 210 x 297mm

**Total do Fornecedor: R\$ 2.187,0000**

**08.823.253/0001-77** - DISAFE IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94	MOLA PORTA	UNIDADE	25	R\$ 90,0000	R\$ 2.250,0000

**Marca:** DISAFE

**Fabricante:** DISAFE

**Modelo / Versão:** 681

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mola Aérea para portas de madeira corpo em alumínio e duas válvulas para controle de fechamento, permitindo o amortecimento. Possibilita a instalação em portas que abrem para a direita e para a esquerda (ângulo de abertura de 0° a 150°). Conteúdo da Embalagem: 1 Mola aérea para porta de madeira. Indicada para fechamento automático de portas de até 90 cm de largura e até 45 kg. Acompanha manual de instalação.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.250,0000**

**14.272.952/0001-79** - VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 15,9600	R\$ 3.192,0000

**Marca:** ECO BRASIL

**Fabricante:** VERA LUCIA EPP

**Modelo / Versão:** Eco Pasta malote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta malote, cor branca/azul, personalizada com logotipo do Ministério Público Federal ? Procuradoria da República no Estado de Roraima, confeccionado em laminado de PVC ou Nylon, fechamento com zíper, com ilhós para colocação de lacre ou cadeado para lacrar e visor de identificação. Tamanho aproximado de 30x40 cm. Validade da proposta: 60 dias. Entrega: 20 dias.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 16,0800	R\$ 3.216,0000

**Marca:** ECO BRASIL

**Fabricante:** VERA LUCIA EPP

**Modelo / Versão:** Eco Pasta malote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta malote, cor branca/azul, personalizada com logotipo do Ministério Público Federal ? Procuradoria da República no Estado de Roraima, confeccionado em lona de algodão, espessura 10 cm, fechamento com zíper, terminal de couro com dois ilhós para lacrar e com argola em aço soldada para colocação de selo ou cadeado e visor de identificação, Cursor duplo ? 40cm x 30cm (LxA) - Lona, Nylon 600 Tamanho aproximado de 28 x 40 cm. Validade da proposta: 60 dias. Entrega: 20 dias.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.408,0000**

**18.835.232/0001-25** - J R C MALZONI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	PACOTE	680	R\$ 14,2200	R\$ 9.669,6000

**Marca:** Monte Roraima

**Fabricante:** Monte Roraima

**Modelo / Versão:** 350 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água mineral SEM gás, Garrafas de 350ml, Pacote contendo 12 frascos.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	550	R\$ 15,6600	R\$ 8.613,0000

**Marca:** Report

**Fabricante:** Susano

**Modelo / Versão:** Pacote com 500 folhas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Alcalino A4 210X297mm, pacote com 500 folhas. Especificações: Gramatura: 75g/m², Com Certificação: Cerflor (ABNT NBR ISO 19011 / NBR 14789:2012 / NBR 14790:2014 / NBR 17790:2014)

**Total do Fornecedor: R\$ 18.282,6000**

**20.786.106/0001-70** - CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CAPA CHUVA	UNIDADE	8	R\$ 37,3000	R\$ 298,4000
<b>Marca:</b> PL <b>Fabricante:</b> PL <b>Modelo / Versão:</b> Capa de chuva, material PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa de chuva, material PVC, tipo uso industrial, transmitância opaca, características adicionais: capuz, sem forro, botões pressão de plástico, solda, tamanho referência 58					
6	ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 23,0000	R\$ 460,0000
<b>Marca:</b> SS <b>Fabricante:</b> SS <b>Modelo / Versão:</b> Rio de Janeiro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de Proteção Incolor, Hastes flexíveis; - Armação com encaixe para a lente; - Apoio nasal em silicone; - Lente em duropolicarbonato com tratamento antirrisco; - Disponível também com proteção antiembaçante; - Filtra 99,9% ultravioleta					
7	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	UNIDADE	10	R\$ 23,4000	R\$ 234,0000
<b>Marca:</b> PQ <b>Fabricante:</b> PQ <b>Modelo / Versão:</b> Abafador de ruídos Concha 12dB, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abafador de ruídos Concha 12dB, com conchas ovais de material plástico resistente com bordas almofadadas em espuma revestida; Arco tensor de alta resistência; Atenuação do Abafador: 12dB					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 992,4000</b>

**21.589.394/0001-35 - IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	BANDEIRA	UNIDADE	10	R\$ 121,0000	R\$ 1.210,0000
<b>Marca:</b> Império Bandeiras <b>Fabricante:</b> Império Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> Bandeiras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira Nacional, confeccionada conforme as Normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster e Lei nº 5.700, de 1 de setembro de 1971. Fabricado com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalável. Para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Costuradas com barras dupla de 1º qualidade. Globo dupla-face com estrelas e letras bordadas ou com aplicações de tecido sobre tecido, comprimento 128 cm, largura 90 cm, nas cores predominantes da bandeira do Brasil, desenho nacional do Brasil. Características adicionais: 2 panos. Data da entrega, local da entrega e garantia do material, segue conforme as regras do edital.					
92	ADRICIA DE BANDEIRA	METRO	50	R\$ 3,7800	R\$ 189,0000
<b>Marca:</b> Império Bandeiras <b>Fabricante:</b> Império Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> Bandeiras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adrica para Bandeira, material: Corda Trançada de Polipropileno na cor Branca de 0,5 Mm, Características Adicionais: utilizada para hasteamento de bandeira, Unidade de fornecimento: metro. Data da entrega, local da entrega e garantia do material, segue conforme as regras do edital.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.399,0000</b>

**24.497.941/0001-40 - C V S DE OLIVEIRA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	MESA COPA/COZINHA	UNIDADE	20	R\$ 119,9000	R\$ 2.398,0000
<b>Marca:</b> ricozon <b>Fabricante:</b> ricozon <b>Modelo / Versão:</b> ricozon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil para filtro de bebedouro de parede compatível com Aquatron RICOZON ? Filtro auxiliar de limpeza e purificação de água com elementos filtrantes descartáveis que não precisa de retrolavagem e redutor de cloro, com carvão ativado, com manta de polipropileno que evita a passagem do carvão e os sedimentos fixos do refil.					
84	PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	1700	R\$ 1,2500	R\$ 2.125,0000
<b>Marca:</b> cvs <b>Fabricante:</b> cvs <b>Modelo / Versão:</b> cvs <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa para volume de documentos, cor branca, com vincos, não plastificada, formato aberto, medindo 48,0 cm x 32,6 cm, em papel cartolina de 240 g/m , impressão monocromática (preta) em offset, com personalização, conforme modelo no ANEXO I, separada por centena.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.523,0000</b>

**81.229.858/0001-24 - BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90	BANDEIRA	UNIDADE	10	R\$ 96,0000	R\$ 960,0000
<b>Marca:</b> Bandkap <b>Fabricante:</b> Big Band Bandeiras LTDA - ME <b>Modelo / Versão:</b> Bandeira do Estado de Roraima 02 panos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prazo de Entrega: 20 dias Validade da Proposta: 60 dias Garantia: 06 meses Modelo / Descrição Completa: Bandeira do Estado de Roraima, confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalável. Para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Costuradas com barras dupla de 1º qualidade. Dupla-face de acordo com a Lei Estadual de Roraima nº 133 de 1996 - ou com aplicações de tecido sobre tecido. Tamanho: comprimento 128 cm, largura 90 cm, nas cores e desenhos predominantes da bandeira do Estado de Roraima. Características adicionais: 2 panos.					
91	BANDEIRA	UNIDADE	10	R\$ 98,9000	R\$ 989,0000
<b>Marca:</b> Bandkap <b>Fabricante:</b> Big Band Bandeiras LTDA - ME <b>Modelo / Versão:</b> Bandeira Institucional do Ministério Público Brasi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prazo de Entrega: 20 dias Validade da Proposta: 60 dias Garantia: 06 meses Modelo / Descrição Completa: Bandeira Institucional do Ministério Público Brasileiro ? colorido, confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalável. Para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Costuradas com barras dupla de 1º qualidade. Com todos os desenhos e letras					

bordados com ponto cheio fechado, de 3 a 5 mm de largura. Tamanho: comprimento 128 cm, largura 90 cm, nas cores predominantes da bandeira do Ministério Público Brasileiro. Características adicionais: 2 panos.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.949,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 61.827,2300**



**Voltar**